
Dozorčí rada Českého svazu tanečního sportu 

 

Zápis z kontroly Českého svazu tanečního sportu, o.s. 

 

ze dne 27.11.2014, sekretariát ČSTS, Ohradní 12, 140 00 Praha 4 

 

 

Za Dozorčí radu ČSTS kontrolu provedli: 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D., Ing. Jan Taraba 

Omluveni: Ing. Petra Tirpák Kostovčíková 

 

Další účastníci kontroly: 

Ing. Leoš Siegel, a dále členové sekretariátu 

 

Předmět kontroly: 

Předmětem kontroly byl celkový stav hospodaření v prvním v roce 2013 a 

implementace schválené legislativy do dokumentů svazu. 

Byla předložena rozvaha, přehled nákladů a výnosů. Byla podrobně analyzována ke 

dni kontroly aktuální dokumentace sportovního svazu. 

DR si dovoluje v závěrečné zprávě vydat prezidiu některá nezávazná doporučení, která 

z kontroly vyplynula. 

 

Výsledek kontroly: 

 
I. Nález dozorčí rady ČSTS ohledně platné legislativy, která je zveřejněna na oficiálních 

stránkách svazu 

1. Používání staré zkratky IDSF v následujících dokumentech: 

 Organizační řád – A01 – 1 – definice vztahů v centrálních řídících orgánech ČSTS, A02 

– činnost sekretariátu, A10 – Statut komise rozhodčích, A11 – pravidla zveřejňování 

informací 

 Přestupový řád – vzorová registrovaná smlouva – příloha č. 2 

 Soutěžní řád – příloha č. 5 Skating 

2. Organizační řád – A03 – uzavírání smluvních vztahů včetně příloh – odkazy na neplatnou 

legislativu ČR (obchodní zákoník) 

3. Organizační řád – A05 – spisový řád – je v něm uvedeno, že sídlo sekretariátu je 

v Litoměřicích! 

4. Organizační řád – A06 – Informační systém – špatná jména za jednotlivé oblasti, stará 

adresa sídla svazu 

5. Formuláře:  

 Doporučujeme vyhodit 2 dokumenty a to Možnosti čerpání finančních prostředků 

2006 a 2007 

 Ukončení sankcí dle přestupového řádu – špatná adresa 

 Formulář registrace soutěže – je zde používána zkratka VS LTM a obsahuje jméno 

Barnat 

6. Disciplinární řád – obsahuje Ing. Petr Odstrčil, prezident ČSTS 

7. Finanční řád – bod 2c) + příloha P5 – financování z podílu SAZKA – to se dle našeho 

názoru již neděje a je potřeba ty body přepracovat 



 

II. K hospodaření svazu za rok 2013 

1. Český svaz tanečního sportu v roce 2013 hospodařil s celkovými příjmy 10,5 mil. Kč a 

výdaji 8,6 mil. Kč. Rozdíl byl řádně přidán k rezervě svazu, která je dostatečná natolik, že 

žádný den v roce se nemusel svaz zadlužovat. Hospodaření bylo dále podpořeno 

navýšením členské základny meziročně o 300 na celkový počet přes 3100 členů. Celkové 

fungování tanečního svazu včetně pořádání prezidií a komisí, vedení účetnictví, 

informační systém, účetnictví, odměn a sekretariátu je na výši 2,2 mil. Kč, což DR 

vzhledem k celkovému rozpočtu svazu hodnotí jako adekvátní částku. 

2. Největší část výdajů ve výši 2,9 mil. Kč připadá na financování reprezentace a sportovní 

činnosti mládeže. Zde je třeba uvést, že neexistuje dlouhodobá strategie a cíle ČSTS ve 

smyslu růstu (mezinárodní) úrovně a úspěchů reprezentace a je možné pouze meziroční 

srovnání, ke kterému však DR nemá mandát. 

3. DR konstatuje, že v průběhu roku nebyla měněna výše jakýchkoli členských příspěvků. 

Příspěvky (veškeré) činí na příjmech svazu 55%, což je dostatečnou zárukou pro 

fungování svazu v dalších letech i při případné změně dotací od státu. 

 
III. Nezávazná doporučení DR prezidiu k hospodaření a fungování ČSTS 

1. Dozorčí rada ČSTS doporučuje prezídiu ČSTS, aby zvážilo účelnost vybírání poplatků 

za schválení propozic pro kategorie Hobby a postupové soutěže pro třídy D, C, B. 

Běžná praxe je taková, že pořadatel poplatky zaplatí (nebo jsou rovnou hrazeny 

zápočtem) a po uspořádání soutěže dostane peníze z divize zpět. Dle našeho názoru 

se jedná o neefektivní Cash Flow v rámci ČSTS. Možná by stačilo zaplatit jednorázový 

administrativní poplatek např. ve výši 200,- Kč za schválení propozic, kdy by tyto 

zdroje byly směřovány přímo do rozpočtu ČSTS. 

2. Dozorčí Rada nenalezla žádné usnesení Prezidia ČSTS, týkající se dlouhodobé 

strategie sportovních výkonů a jejich měření. DR proto doporučuje prezidiu ČSTS 

hodnotit kvalitu soutěžních párů, jejich výkonnostní růst a celkový počet 

mezinárodních účastí v meziročním srovnání. DR dále doporučuje na základě 

takovéto analýzy do budoucna stanovovat rozpočet na vzdělávání reprezentace a 

mládeže. 

 

V Praze dne 30. listopadu 2014 

Za DR ČSTS: 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D., Ing. Jan Taraba 

 

  

 
RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. 

        předseda DR ČSTS 

 


